
Página 17224Número 147 Jueves, 28 de junio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda 

4127 Orden de 22 de junio de 2018, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como 
consecuencia de la Reorganización de la Administración Regional.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen en 
esta Orden son consecuencia directa del Decreto del Presidente nº 2/2018, de 
20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y de los Decretos 
nº 49/2018, 50/2018, 51/2018, 52/2018, 53/2018 y 54/2018, de fecha 27 de 
abril, por los que se establecen los Órganos Directivos de las Consejerías de 
Presidencia; de Hacienda; de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca; de Fomento 
e Infraestructuras; de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y 
de Turismo y Cultura, respectivamente, a fin de adaptar la misma a la nueva 
organización administrativa y a la distribución de competencias que resulta de 
las modificaciones llevadas a cabo en los órganos directivos establecidas en los 
citados decretos. 

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la Disposición final primera del Decreto 
del Presidente nº 2/2018, de 20 de abril,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos I, II y III.

Sin perjuicio de lo anterior, el personal que desempeñe los puestos afectados 
seguirá percibiendo sus retribuciones con cargo al programa presupuestario 
actual, hasta el final del ejercicio presupuestario 2018.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos de 28 de abril de 2018, excepto 
lo establecido en los Anexos II y III, que tendrán efectos del día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-280618-4127



Página 17225Número 147 Jueves, 28 de junio de 2018

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Hacienda en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
al de su publicación.

Murcia, 22 de junio de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-280618-4127



Página 17226Número 147 Jueves, 28 de junio de 2018

- 3 - 

 
ANEXO I 

MODIFICACIONES 
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA  

 
 Los puestos de trabajo dependientes de la extinta Consejería de Presidencia 
y Fomento, se adscriben a la Consejería de Presidencia, con las siguientes 
excepciones:  
 
1.- Los puestos de trabajo dependientes de la Direccion General de Ordenación del 
Territorio, Arquitectura y Vivienda; Dirección General de Carreteras y Dirección 
General de Transportes, Costas y Puertos, que se adscriben a la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras. 
 
2.- Los puestos de trabajo dependientes de la Secretaria Autonómica de 
Presidencia, centro de destino 30102, se adscriben a la Secretaría General de 
Presidencia, centro de destino 30110. 
 
 El Centro de destino 30110, en denominación debe decir: Secretaría General 
de la Consejería de Presidencia. 
 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA  

 
 Los puestos de trabajo de la extinta Consejería de Hacienda y 
Administraciones Púbicas, se adscriben a la Consejería de Hacienda, excepto los 
puestos de trabajo de la Dirección General de Administración Local, se se adscriben 
a la Consejeria de Presidencia, centro de destino 30140. 
 
 El centro de destino 30201, en denominación debe decir: Secretaría General 
de Hacienda. 
 
  

NPE: A-280618-4127



Página 17227Número 147 Jueves, 28 de junio de 2018

- 4 - 

 
CONSEJERIA DE EMPLEO, UNIVERSIDADES, EMPRESA Y MEDIO 

AMBIENTE  

 
 Los puestos de trabajo de la extinta Consejería de Empleo, Universidades y 
Empresa, se adscriben a la Consejería de Empleo, Universidades,Empresa y Medio 
Ambiente. 
 
 El centro de destino 30501, en denominación debe decir: Secretaría General 
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente. 
 
 El puesto de trabajo Subdirector/a General Industria, Energía y Minas, código 
DN00003, en denominación debe decir: Subdirector/a General Operativa de 
Industria, Energía y Minas. 
 
 El puesto de trabajo Subdirector/a General de Evaluación Ambiental, código 
DN00057, en denominación debe decir: Subdirector/a General de Medio Ambiente. 
 

CONSEJERÍA DE TURISMO Y CULTURA  

 
 Los puestos de trabajo de la extinta Consejería de Turismo, Cultura y Medio 
Ambiente se adscriben a la Consejería de Turismo y Cultura, con las siguientes 
excepciones:  
 

Los puestos de trabajo dependientes de las extintas Dirección General de la 
Dirección General de Medio Ambiente y Dirección General del Mar Menor, se 
adscriben a la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, centro de destino 
30880, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio 
Ambiente. 
 
 El centro de destino 30801, en denominación debe decir: Secretaría General 
de Turismo y Cultura.

NPE: A-280618-4127



Página 17228Número 147 Jueves, 28 de junio de 2018

- 5 - 

 
ANEXO II 

SUPRESIONES. 
 
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA 
 

SECRETARÍA GENERAL 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

S300114  SECRETARIA/O SECRETARIO/A AUTONÓMICO 
 
 
CONSEJERIA DE EMPLEO, UNIVERSIDADES, EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 
 

EXTINTA DIRECCIÓN GENERAL DEL MAR MENOR 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

S300115  SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-280618-4127



Página 17229Número 147 Jueves, 28 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 6 - 
 

ANEXO III 
CREACIONES 

 
 

CONSEJERÍA: HACIENDA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE LA FUNCIÓN PUBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS  

CEN DESTINO: 30220 D.G. DE LA FUNCIÓN PUBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300117 SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 17 F 8.372,56 N L C1/C2 CGX00 
DGX00 

 ESPECIAL   

 
CONSEJERÍA: FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL  

CEN DESTINO: 30301 SECRETARIA GENERAL FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AE00024 VICESECRETARIO/A 30 F 25.231,22 S L A1 AGX00  ESPECIAL  R.N. 
S500035 SECRETARIA/O CONSEJERO/A 18 F 8.343,02 N L C1/C2 CGX00 

DGX00 
 ESPECIAL   

S600053 SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL 17 F 8.677,76 N L C1/C2 CGX00 
DGX00 

 ESPECIAL   

S100037 AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL 16 F 8.067,64 N L C2 DGX00  ESPECIAL   

 
 
 

NPE: A-280618-4127


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda 
	5860/2018	Orden de 22 de junio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5861/2018	Orden de 22 de junio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la Reorganización de la Administración Regional.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5606/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 21 de mayo de 2018, por la que se nombra a D. David García López, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Historia del Arte”.
	5607/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 28 de mayo de 2018, por la que se nombra a distintos profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	5608/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 28 de mayo de 2018, por la que se nombran a distintos profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5789/2018	Orden de 21 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos par
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	5621/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Ceutí.
	5623/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre y término de establecimientos y espectáculos públicos en el recinto ferial del municipio de Lorquí.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5882/2018	Extracto de corrección de errores de la Resolución de 30 de mayo de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los plazos de ejecución establecidos en diversas convocatorias de subvenciones de f
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5610/2018	Resolución de 18 de junio de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juvent
	5640/2018	Resolución de 18 de junio de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventu
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5635/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestación del servicio de centro de día para personas con d
	5631/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Librilla para la difus
	5632/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la Entidad Local de Lorquí para la difusió
	5634/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la Entidad Local de Yecla para la difusión
	5633/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la Entidad local de Puerto Lumbreras para 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5611/2018	Anuncio de la Resolución de 7 de junio de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto “Autorización de ejecución de instalaciones de antena de suministro MOP 10 bar 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5639/2018	Seguridad Social 585/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5629/2018	Cuenta de Abogados 109/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5628/2018	Despido/ceses en general 812/2017.
	5630/2018	Procedimiento ordinario 464/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Lorca
	5616/2018	Adopción de medidas paterno-filiales 627/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5602/2018	Procedimiento ordinario 182/2018.
	5603/2018	Despido/ceses en general 95/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5645/2018	Ejecución de títulos judiciales 74/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5644/2018	Ejecución de títulos judiciales 49/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5646/2018	Ejecución de títulos judiciales 82/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Yecla
	5444/2018	Procedimiento ordinario 104/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5530/2018	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de cinco plazas de Agente de la Policía Local, por oposición libre.
	Alhama de Murcia
	5648/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de mayo de 2018.
	Cartagena
	5816/2018	Aprobación definitiva del estudio de detalle C/ Carmen Conde, Dr. Valenciano, Félix Marti Alpera y Francisco Salzillo, manzana 2 del Plan Parcial Campo de la Rosa.
	Ceutí
	5465/2018	Decreto de Alcaldía n.º 286/2018 sobre modificación de delegaciones y nombramiento de concejales con dedicación exclusiva.
	Murcia
	5785/2018	Solicitud de interés publico para instalación solar fotovoltaica en paraje Cañada Alta Murcia.
	Torre Pacheco
	5617/2018	Anuncio de formalización del contrato para el “Servicio de mantenimiento y reparación integral de la flota de vehículos municipales”. Expte. SE09/18”. 
	5618/2018	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de material de obras para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. Expte, SM08/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	5638/2018	Anuncio para la formalización del contrato administrativo denominado “Contrato de servicio para el transporte y eliminación del rechazo de selección procedente de Cetrase en vertedero autorizado”. (Expte. 01/2016/CSER).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-27T15:08:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



